Crebratam prætor cum uellet mittere mappam,
 Prætori mappam surripit Hermogenes.
 Attulerat mappam nemo, dum furta timentur:
 Mantile è mensa surripit Hermogenes.
 Hoc quoq; si deerit: medios distringere lectos,
 Mensarumq; pedes non timet Hermogenes.
 Quamuis non modico caleant spectacula sole:
 Vela reducuntur, cum uenit Hermogenes.
 Restinant trepidi substringere carbasa nautæ,
 Ad portum quoties paruit Hermogenes.
 Inigere fugiunt calui, sinistraq; turba:
 Inter adorantes cum stetit Hermogenes.
 Ad cœnam Hermogenes mappam non attulit unquam:
 A cœna semper rettulit Hermogenes.

De Apro. 30

Siccus, sobrius est Aper: quid ad me?
 Ceruuum sic ego laudo, non amicum.

De hortis Marcellæ uxoris. 31

Hoc nemus, hi fontes, hæc textilis umbra supini
 Palmitis, hoc riguæ ductile flumen aquæ,
 Prataq; nec bisero cessura rosaria Pæsto,
 Quodq; uiret Iani mense, nec alget olus,
 Quæq; natat clusis anguilla domestica lymphis,
 Quæq; gerit similes candida turris aues,
 Munera sunt domina: post septima lustra reuerso
 Has Marcella domos, paruaq; regna dedit.
 Si mihi Nausicaë patrios concederet hortos,
 Alcinoos possem dicere, malo meos.

In Vacerram. 32

O Iuliarum dedecus Calendarum,
 Vidi Vacerra sarcinas tuas, uidi:

QUAS

Quas non retentas pensione pro bima
 Portabat uxor Ruffa crinibus septem,
 Et cum sorore cana mater ingenti,
 Furias putauit nocte Ditis emersas.
 Has tu priores frigore, & fame siccus,
 Et non recenti pallidus magis buxo
 Iru tuorum temporum sequebaris.
 Migrare cliuum crederes Aricinum.
 Ibat tripes grabatus, & bipes mensa:
 Et cum lucerna, corneoq; cratere,
 Matella curto rupta latere meiebat.
 Focum ferentis suberat amphoræ ceruix.
 Fuisse gerres, aut inutiles mænas
 Odoꝝ impudicus urcei fatebatur,
 Qualem marinæ misit aura pascina.
 Nec quadra deerat casei Tolosatis,
 Quadrina nigri nec corona pulei,
 Caluæq; restes allioq; cepisq;
 Nec plena turpi matris olla resina,
 Summœniana qua pilantur uxores.
 Quid queris ædes, uillicosq; derides?
 Habitare gratis, ô Vacerra, cum possis.
 Hæc sarcinarum pompa conuenit ponti.

De Labieno. 33

Vt pueros emeret, Labienus uendidit hortos.

Nil nisi ficetum nunc Labienus habet.

Ad Iulium. 34

Triginta mihi, quattuorq; messes
 Tecum, si memini, fuere, Iuli:
 Quarum dulcia mista sunt amaris,
 Sed iucunda tamen fuere plura.
 Et si calculus omnis huc, & illuc

Diuersus, bicolorq; digeratur:

Vincet candida turba nigriorem.

Si uitare* uelis acerba quædam,

*uoles

Et tristes animi cauere morsus:

Nulli te facias nimis sodalem.